
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 02A01839-9C2DEB01-EFF830EE-02FA0627
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 158, DE 1 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicado DOU 23.11.2017, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art 1º Alterar a composição do “Núcleo de Estudos Afro Brasileiros e Indígenas (NEABI)", do
Ifes Campus Itapina, designado pela Portaria n° 107 de 27.03.2018, alterada pelas Portarias nº
108 de 08.04.2019, nº164 de 29.06.2020 e nº 249 de 22.09.2020, passando a vigorar conforme
composição definida no anexo desta Portaria.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 02A01839-9C2DEB01-EFF830EE-02FA0627
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

                                              Anexo da Portaria nº 158 de 01.06.2021 

 

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI) 
 

 
 

NOME MATRÍCULA 

SIAPE 

FUNÇÃO CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

  Elisângela Madeira Coelho 

 

1688365 

 

Coordenador(a) Geral 08 horas 

Karla Percília da Silva Fortes 3006574 Coordenador (a) Adjunto (a) 06 horas 

Marluci Iara Simonassi 
Monteiro 

1031744 Secretário (a) 05 horas 

 Membros(as) do colegiado 04 horas 
 

MEMBROS DOCENTES E TAE: 

 

-Anderson Antônio Alves Cesário, Matricula SIAPE 1816717; 
-Carla Rejane de Paula Barros Caetano, Matricula SIAPE 1080272 
-Fabíola da Silva Francisco, Matricula SIAPE 1794659; 
-José Alves Júnior, Matricula SIAPE 270643; 
-Kátia Silene Zorthéa, Matricula SIAPE 2728324; 
-Marleide Pimentel Miranda Gava, Matricula SIAPE 1054085; 
-Rany Rosa Dias, Matricula SIAPE 2228361; 
-Raquelli Natale, Matricula SIAPE 2311494; 
-Rosinei Ronconi Vieiras, Matricula SIAPE 1559740 
 

MEMBROS DISCENTES: 

 

-Andressa Rodrigues Silva -  Matrícula 20181PED0113 
-Carlos Júnior da Silva Rodrigues -  Matrícula 20181PED035 
-Gabrielly de Oliveira Santos -  Matrícula 20171PED0014 
-Gecimara Rodrigues Silva - Matrícula 20191PED0360 
-Luciana de Souza Carvalho -  Matricula 20171PED0189 
-Samara Galdino Crestan - Matrícula 20191ZOOI0272 
-Yasmim Vitória Santos de Cavalho - Matrícula 20181ZOOI0673 
 

 MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 

 
-Alexander Martins Ribeiro da Silva  
- Cláudio do Nascimento  
- Miguel Carlos Lima  
- Paulo José Simplício de Alcantara  

 


		2021-06-01T16:20:04-0300




